

Bilanz per 31.12.2016					
Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
	Aktiven				
	Umlaufvermögen				
1020	UBS	65 001.78	75.6 %	41 184.17	35.5 %
	Flüssige Mittel	65 001.78	75.6 %	41 184.17	35.5 %
1100	Forderungen aus Lieferungen / Leistungen	3 191.85	3.7 %	8 743.30	7.5 %
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3 191.85	3.7 %	8 743.30	7.5 %
1300	Aktive Rechnungsabgrenzung	17 825.00	20.7 %	66 055.75	57.0 %
	Aktive Rechnungsabgrenzung	17 825.00	20.7 %	66 055.75	57.0 %
	Total Umlaufvermögen	86 018.63	100.0 %	115 983.22	100.0 %
	Total Aktiven	86 018.63	100.0 %	115 983.22	100.0 %

Bilanz per 31.12.2016					
Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
	Passiven				
	Kurzfristiges Fremdkapital				
2000	Verbindlichkeiten	0.00		48 276.25	41.6 %
	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen			48 276.25	41.6 %
2300	Passive Rechnungsabgrenzung	17 825.00	20.7 %	100.00	0.1 %
	Passive Rechnungsabgrenzung, kurzfristige Rückstellungen	17 825.00	20.7 %	100.00	0.1 %
	Total Kurzfristiges Fremdkapital	17 825.00	20.7 %	48 376.25	41.7 %
	Langfristiges Fremdkapital				
2630	Rückstellungen für Risikoanalysen	2 999.80	3.5 %	2 999.80	2.6 %
	Rückstellungen langfristig	2 999.80	3.5 %	2 999.80	2.6 %
	Total Langfristiges Fremdkapital	2 999.80	3.5 %	2 999.80	2.6 %
	Eigenkapital				
2800	Vereinskapital	64 607.17	75.1 %	64 607.17	55.7 %
	Vereinskapital	64 607.17	75.1 %	64 607.17	55.7 %
	Total Eigenkapital	64 607.17	75.1 %	64 607.17	55.7 %
	Gewinn	586.66	0.7 %		
	Total Passiven	86 018.63	100.0 %	115 983.22	100.0 %

Erfolgsrechnung von 01.01.2016 bis 31.12.2016					
Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
	Erträge aus Mitgliederbeiträgen und übrigen Erlösen				
	Dienstleistungsertrag				
3400	Mitgliederbeiträge	6 800.00	6.8 %	5 800.00	4.4 %
	Erträge aus Mitgliederbeiträgen und übrigen Erlösen	6 800.00	6.8 %	5 800.00	4.4 %
	Total Dienstleistungsertrag	6 800.00	6.8 %	5 800.00	4.4 %
	Übrige Erlöse				
3600	Risikoanalyse Meter-/Spezialspurnetz	46 569.25	46.6 %	86 455.75	64.9 %
3601	Risikoanalyse Normalspurnetz	8 700.00	8.7 %	1 600.00	1.2 %
3610	Kollektiv-Haftpflichtversicherung	39 484.00	39.5 %	39 411.00	29.6 %
	Übrige Erlöse	94 753.25	94.9 %	127 466.75	95.7 %
	Total Übrige Erlöse	94 753.25	94.9 %	127 466.75	95.7 %
	Erlösminderungen				
3805	Verluste aus Forderungen, Veränd. Wertberichtigung	-1 656.45	-1.7 %	0.00	
	Erlösminderungen	-1 656.45	-1.7 %		
	Total Erlösminderungen	-1 656.45	-1.7 %		
	Total Erträge aus Mitgliederbeiträgen und übrigen Erlösen	99 896.80	100.0 %	133 266.75	100.0 %

Erfolgsrechnung von 01.01.2016 bis 31.12.2016

Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
Vereinsaufwand					
Vereinsaufwand					
4000	Risikoanalyse Meter-/Spezialspurnetze	46 526.55	46.6 %	87 655.75	65.8 %
4001	Risikoanalyse Normalspurnetz	7 100.00	7.1 %	0.00	
4600	Vereinsaufwand	798.30	0.8 %	160.00	0.1 %
4610	Aufwand neue Homepage	3 240.00	3.2 %	0.00	
6231	Beiträge	2 200.00	2.2 %	2 200.00	1.7 %
6300	Kollektiv-Haftpflichtversicherung	39 375.00	39.4 %	39 375.00	29.6 %
Vereinsaufwand		99 239.85	99.3 %	129 390.75	97.1 %
Total Vereinsaufwand		99 239.85	99.3 %	129 390.75	97.1 %
Total Vereinsaufwand		99 239.85	99.3 %	129 390.75	97.1 %

Erfolgsrechnung von 01.01.2016 bis 31.12.2016					
Konto	Bezeichnung	Aktuell		Vorjahr	
	Übr. betrieblicher Aufwand, Abschreibungen, Wertbericht.				
	Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg)	586.66	0.6 %	3 840.62	2.9 %
	Finanzaufwand und Finanzertrag				
6940	Bankspesen	70.29	0.1 %	36.08	0.0 %
6950	Erträge aus Bankguthaben	0.00		-0.70	
	Finanzaufwand und Finanzertrag	70.29	0.1 %	35.38	0.0 %
	Total Finanzaufwand und Finanzertrag	70.29	0.1 %	35.38	0.0 %
	Total Übr. betrieblicher Aufwand, Abschreibungen, Wertbericht	656.95	0.7 %	3 876.00	2.9 %
9000	Betriebliches Ergebnis & betriebl. Nebenerfolge	0.00		0.00	
	Gewinn	586.66	0.6 %	3 840.62	2.9 %